KG. Κατὰ ταύτας οὖν τὰς ἡμέρας οἱ τῶν Ἰδου-  
μαίων ἡγεμόνες πέμπσαντες ἀνδρας πέντε πρὸς  
Τίτον, ἰκέτευον δοῦναι αὐτοῖς δεξιάν. Ὁ δὲ καὶ τοὺς  
τυράννους ἐνόησεν ἐλπίσας ἀποσπασθέντων τῶν  
Ἰδουμαίων, κατανεύει τὴν σωτηρίαν αὐτοῖς. Καὶ  
ὁ Σίμων, γνοὺς τὴν γνώμην αὐτῶν, τοὺς μὲν πέντε  
τοὺς ἐντυχόντας τῷ Τίτῳ αὐτίκα ἀναίρει, τοὺς δ'  
ἡγεμόνας συλλαβῶν εἰργνυσιν· Ἰδουμαίους δὲ οὐκ  
ἀφυλάκτους εἶχε, καὶ τὸ τοίχος φρουραῖς ἐπιμελε-  
στῆρας διελάμβανε, διὰ τοὺς αὐτομολούντας. Πελ-

sis. templum, et quæ circum templum erant, arde-  
rent omnia, signis in templum illatis, Titum cum  
faustissimis acclamationibus imperatorem designa-  
runt. Milites tantum ex rapinis pecuniæ coacer-  
varunt, ut in Syria pondus auri dimidio minoris  
quam olim venderetur. Sacerdotes, qui, ut dictum  
est, murum templi conscenderant, cum quinque  
dies ibi exegissent, fame confecti descenderunt:  
utque sibi parceretur, supplicarunt. Quibus Titus  
respondit: Veniæ tempore jam præterito, sacerdo-  
tibus cum templo pereundum esse, et hominibus  
supplicii affici jussit. Tyranni qui effugere non  
poterant, Titum ad colloquium evocant: qui cum  
venisset, eisque recordiam objecisset, vita se  
illos donaturum promisit, si abjectis armis se dede-  
rent. Latrones vero se dextram ab eo accipere  
posse negarunt, jurasse enim se id nunquam fa-  
cturos: sed petiverunt, ut cum uxoribus et liberis  
urbe excedere liceret. Quamobrem Titus iratus,  
edixit, ne quis eorum amplius transfugeret, aut  
spem dextræ haberet, se enim parsurum esse ne-  
mini: pugnantem igitur, ac salutis suæ pro viribus  
consulerent. Milites urbem incendere ac diripere  
jussit: qui cum incendia ubique spargerent, latro-  
nes ad regiam decurrerunt, in quam ob loci muni-  
tionem multi suas opes contulerant: ac Romanis  
inde pulsis, et cœtu plebis ibi congregatæ ad viii  
millia et cccc omni interfecto, pecuniam diripue-  
runt. Postridie Romani latronibus ex inferiore  
urbe profligatis, usque ad Siloam omnia incende-  
runt. Seditiosi cum ardere urbem viderent, hilari  
vultu se alacres obituros dixerunt, cum se neque  
Romanis dedere vellent, neque repugnare possent:  
sed ante urbem dispersi, quos transfugere volentes  
deprehendebant, jugulabant: neque ullus urbis  
erat locus, qui non fame aut seditione peremptos  
haberet. Tyrannos una spes reliqua subterraneorum  
meatum fovebat: quò si confugissent, se non in-  
dagatum iri stulta opinione putabant. Nam cum  
Romani castra moverent, progredi atque aufugere  
ausi, neque Deum neque Romanos latere poterant,  
et inter se de rapinis bellum gerabant. Cæsar vero  
cum urbs superior in præcipiti sita loco, sine aggeribus  
capi non posset, copiis opus distribuit.

XXVI. Iis diebus Idumæorum principes v lega-  
tis ad Titum missis, supplices pacem petierunt:  
qui etiam tyrannos, Idumæis avulsis, pertinaciam  
abjecturos sperans, incolumitatem illis promisit.  
At Simon eorum consilio cognito, v legatos statim  
occidit, duces in carcerem compingit, Idumæos ob-  
servari jubet, et mœnia presidii accuratioribus  
munit, propter transfugas. Sed quamvis multi oc-  
ciderentur, plures erant qui diffugerent, atque a  
Romanis ob cædium satietatem et lucri spem sus-

ciperentur. Nam s. lis plebeiis retentis, ceteros cum uxoribus et liberis minimo vendebant, ob mancipiorum multitudinem, et emptorum paucitatem. Eorum qui venditi sunt, multitudo infinita fuit, e plebeiis ultra xl millia sunt conservati. Quidam sacerdos nomine Jesu, pacta incolumitate, duo candelabra tradidit, mensam, crateres et phialas, ex solido auro omnia, nec non aulæa, pontificias vestes, et multa alia vasa. Sacri thesauri custos Phinees comprehensus, tunicas et cingula pontificia, ac plures alias res pretiosas demonstravit. Aggeribus jam confectis, Romani machinas ad muros adduxerunt. At seditiosi partim in arcem recedebant, partim in subterraneis meatibus se abdebant, multi propugnabant. Sed muri parte abrupta, etiam tyrannus metus incessit, ut fugæ consilia agitent. Cum enim eos quorum fideli opera pridem usi fuerant, non haberent (nam dispersi erant) et hostes in propinquo esse nuntiarentur: in faciem prolapsi, vecordiam suam deplorarunt, atque ultro e turribus descenderunt, 305 e quibus vi nunquam, sed sola fame depelli potuissent: et in vallem Siloam confugerunt, deinde meatus subierunt. Romani mœnibus citra sanguinem potiti, deprehensus trucidabant, atque ædes incendebant: sed ante vesperam desierunt. Postridie Titus urbem ingressus, et munitiones ac turres admiratus: *Deo*, inquit, *juvante bellum gessimus; Deus fuit, qui Judæos munitionibus intactis expulserit*. Cum autem urbem alibi deleteret, et mœnia everteret: eas turres fortunæ suæ monumentum reliquit, quæ adjutrice iis potitus esset, quæ expugnari non possent. Totius belli tempore virorum capta sunt ad nonaginta septem millia, totius obsidionis tempore undecies centena hominum millia periērunt: quorum major pars ejusdem gentis, sed non ejusdem nationis fuit. Nam e tota provincia ad festum Azymorum congressos, bellum subito oppresserat, et viris plenam urbem circumvallarat. Romani cum ex manifestis alios sustulissent, alios percipissent, in cavernis delitescentes indagabant, perrupioque solo obvios quosque trucidarunt. Sed et ibi cadaverum ultra duo millia sunt reperta: ac subeuntibus teter occurrit fœtor, ut multi recederent, sed alii præ avaritia intrabant, mortuorum cumulos calcantes. Nam in iis cavernis multa ornamenta reperiebantur: multi etiam educabantur et dimittebantur, quos tyranni captivos tenebant. Ex iis patriæ pestibus, Joannes cum fratribus in cavernis esuriens, pacem a Romanis suppliciter petiit. Simon postea comprehensus est, Tito Cesareæ Philippi degente. Nam cum Hierosolyma considerentur, atque urbem Romani intrassent, in superiore ejus parte degens Simon, assumptis amicorum intimis, unaque lapicidii et ferramentis idoneis, in quamdam cavernam se demisit, et vetere fossa perambulata, terram excavavit, ut cuniculis longe promotis tuto loco emergerent. Sed paulum progressis metallicis, commatu destitutus, candida